
 

 
 

 

 
Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
Tel. +39 0737 402024 -2433 

e_mail:  anna.silano@unicam.it 

 laura.casoni@unicam.it 

 

Oggetto: Revoca ex art. 21-quinquies Legge 241/1990 dei Bandi di concorso per la copertura di 

n. 1 posto di categoria D e n. 1 posto di categoria C, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo 

pieno, per le esigenze dell’Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, in materia di autonomia universitaria; 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, che attribuisce al Direttore Generale la “... 

complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale 

tecnico-amministrativo dell’Ateneo.” [art. 2, co. 1, lett. o)]; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni, recante norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed in 

particolare l’art. 21-quinquies rubricato “Revoca del provvedimento”; 

- VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche e integrazioni, recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e sulle modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

- VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

- VISTO il Decreto Legislativo n.75 del 25 maggio 2017 recante modifiche e integrazioni al 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

-  RICHIAMATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023, ai sensi dell’art. 

1 commi 5 e 60 della Legge n. 190/2012, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 31 marzo 2021; 

- VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, 

che dispone il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

http://www.unicam.it/




 

 
 

 

 
Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
Tel. +39 0737 402024 -2433 

e_mail:  anna.silano@unicam.it 

 laura.casoni@unicam.it 

 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 29 aprile 2020 con la quale sono 

stati riservati i punti organico necessari per n. 1 unità di personale Categoria C e n. 1 unità di 

personale di Categoria D Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati per le esigenze 

dell’Area Edilizia, Manutenzioni e Sicurezza; 

-  PRESO ATTO che con disposizione del Direttore Generale 532/2020 Prot.n. 46055 del 24 

luglio 2020 è stato indetto un concorso pubblico, per esami per n. 1 posto di categoria D, Area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, posizione economica D1, a tempo indeterminato 

e in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza 

dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino, della cui indizione è stato dato 

avviso nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – Concorsi ed esami n. 68 del 1° settembre 

2020; 

- PRESO ATTO che con disposizione del Direttore Generale 535/2020 prot.n. 46806 del 28 luglio 

2020 è stato indetto un concorso pubblico, per esami per n. 1 posto di categoria C, Area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati, posizione economica C1, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Area Edilizia 

Manutenzioni e Sicurezza dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino, della 

cui indizione è stato dato avviso nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – Concorsi ed esami 

n. 68 del 1° settembre 2020; 

- PRESO ATTO che alla data del presente atto, per le due citate procedure concorsuali bandite 

risultano realizzate unicamente la fase di pubblicazione dei relativi bandi e la fase di 

presentazione delle domande di partecipazione; 

- CONSIDERATO che le citate procedure concorsuali non sono giunte a compimento né si sono 

perfezionate con l’adozione della nomina dei vincitori; 

- CONSIDERATO che, alla luce delle premesse di cui sopra, non risultano lese posizioni 

soggettive qualificate e tutelate; 

- VISTA la Disposizione del Direttore generale n. 61991 del 2 settembre 2021 con la quale è stata 

disposta la stabilizzazione del personale precario ai sensi dell’art. 20 c. 1 del D.Lgs 75/2017 e 

s.m.i. ed in particolare l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale, n. 1 categoria 

http://www.unicam.it/


 

 
 

 

 
Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
Tel. +39 0737 402024 -2433 

e_mail:  anna.silano@unicam.it 

 laura.casoni@unicam.it 

 

D e n. 1 categoria C, in servizio a tempo determinato presso l’Area Edilizia Manutenzioni e 

Sicurezza poiché in possesso dei requisiti richiesti dal citato art. 20 comma 1; 

-VALUTATA pertanto la necessità di riesaminare le specifiche ragioni che hanno determinato 

l’Ateneo a bandire le suddette procedure concorsuali, onde accertarne l’attuale persistenza e la 

coerenza con la programmazione di utilizzo di punti organico;  

- RITENUTO necessario inoltre valutare l’opportunità di proseguire l’iter concorsuale anche in 

termini di economicità e di efficacia dell’attività amministrativa dell’Ateneo; 

- RITENUTO che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei normali ed ampi poteri 

discrezionali della pubblica amministrazione che, fino a quando non sia intervenuta la nomina dei 

vincitori, può provvedere in tal senso; 

 

D I S P O N E  

 

Art. 1  

Di procedere alla revoca ex art. 21-quinquies della legge n. 241/1990 dei seguenti bandi di 

concorso: 

- Concorso pubblico, per esami per n. 1 posto di categoria C, Area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, posizione economica C1, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Area 

Edilizia Manutenzioni e Sicurezza dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro 

Camerino, della cui indizione è stato dato avviso nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie 

speciale – Concorsi ed esami n. 68 del 1° settembre 2020; 

- Concorso pubblico, per esami per n. 1 posto di categoria D, Area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, posizione economica D1, a tempo indeterminato e in 

regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza 

dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino, della cui indizione è 

stato dato avviso nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – Concorsi ed esami n. 68 

del 1° settembre 2020; 

 

http://www.unicam.it/


 

 
 

 

 
Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
Tel. +39 0737 402024 -2433 

e_mail:  anna.silano@unicam.it 

 laura.casoni@unicam.it 

 

Art. 2  

Di rendere noto quanto sopra mediante apposito avviso, avente valore di notifica, da pubblicare 

sulla G.U. 4° Serie speciale – Concorsi ed Esami e sulla pagina Web dell’Ateneo dedicata alle 

singole procedure. 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Vincenzo Tedesco 

 

 

 

 

 

http://www.unicam.it/

		2021-09-30T09:30:06+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




